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ÚVODNÍ
SLOVO

Vážení spoluobčané.

Po dlouhém sychravém a  dešti-
vém jaru tu máme opět sluneč-
né a teplé dny, které každý z nás 
tolik potřebuje. Po strnulém 
covidovém období se potřebu-
jeme napumpovat sluníčkem, 
vyrazit na výlety, setkat se se svý-
mi přáteli a  vůbec přijít na jiné 
myšlenky. Ať je doba jakákoliv, 
obec musí dál fungovat ke spo-
kojenosti nás všech. Ke konci 
loňského roku jsme podali něko-
lik žádostí o  dotace a  netrpělivě 
čekáme, zda budeme úspěšní. 
Jde o kompletní výměnu bezdrá-
tových hlásičů, která by přinesla 
kvalitnější a  větší pokrytí obce, 
výměnu dosluhujících plyno-
vých kotlů ve škole za moderní 
kondenzační kotle, dotaci na 
rekonstrukci bývalé cukrárny 
v  kulturním domu, výměna stá-
vajícího osvětlení na kurtech za 
modernější a  úspornější LED 
osvětlení a  také rekonstrukci 
cesty k  chatám (první linie chat 
souběžně s hlavní cestou) v části 
obce Za Vodů. Plány jsou jedna 
věc a samotná realizace věc dru-
há. Uvidíme, co se z toho podaří 
zrealizovat. Všem vám přeji pří-
jemně prožité letní měsíce.
 

starosta obce Ivo Veselý

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Nový zákon o odpadech od 1. 1. 2030 za-
kazuje ukládat na skládky tzv. využitelné 
odpady, přičemž od 1. 1. 2021 zvyšuje 
poplatek za ukládání těchto odpadů na 
skládku na částku 800 Kč za 1 tunu od-
padu z  dosavadních 500 Kč/t. Přičemž se 
bude každý rok až do roku 2030 množ-
stevní limit odpadů pro naši obec snižovat 
a poplatek naopak zvyšovat. Pokud se nám 
tedy nebude dařit důsledně třídit odpady 

a  nebudeme snižovat množství směsného 
odpadu (ten, který končí v  černé popelni-
ci), budeme nuceni navyšovat i  poplatek, 
který ještě pro tento rok činní 450 Kč na 
trvale žijícího obyvatele. Tradičně největ-
ší (nejtěžší) položkou v  popelnicích bývá 
bioodpad, který by měl ale končit na kom-
postu na naší zahradě.

Obecní úřad

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Milí rodiče. Doba pandemie již druhým 
rokem znemožnila bohužel uspořádat 
tradiční vítání občánků. Pokud to situ-
ace dovolí, rádi bychom vítání uskuteč-
nili 23. října 2021. Prosíme ty rodiče, 
kteří se budou chtít vítání účastnit, aby 
se, prosím,  nahlásili na obecní úřad 
nebo volali starostu pana Veselého na 
číslo 603 489 672. Těšíme se na vás! 

Obecní úřad

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

KRAJSKÉ OCENĚNÍ 
PRO JARČOVJANKU 
paní Lenku Kostelnou

V uplynulých dnech převzala Lenka Kos-
telná, jako vedoucí úseku podpory domá-
cí péče Diakonie Valašské Meziříčí, cenu 
v  rámci ankety Osobnost neziskového 
sektoru Zlínského kraje 2020. Anketu vy-
hlašuje Asociace nestátních neziskových 
organizací Zlínského kraje s  cílem ocenit 
práci zaměstnanců v neziskovém sektoru. 
Paní Kostelná pracuje v Diakonii od roku 
1998. Jako vedoucí vede tým 50 lidí. Je 
vzorem pro svou profesionalitu ve vztahu 
ke klientům i  pracovníkům, spolehlivost, 
pečlivost a především pro své velké osobní 
nasazení. Ke gratulaci se připojuje i  naše 
obec. Jsme hrdí na to, že máme mezi se-
bou takovouto osobnost!

Obecní úřad



„Když jsme vybírali téma workshopu, 
tak jsme narazili na to, že se hodně mluví 
o kvalitě vzdělávání a kvalitních školách, 
ale jen málokdo dokáže přesně defino-
vat, co si pod těmito pojmy představit“, 
uvedla Alena Střítezská, vedoucí Pracov-
ní skupiny Rovné příležitosti projektu 
MAP II. „Podle nás se jedná o  zásadní 
otázku, kterou není lehké zodpovědět. 
Proto jsme se rozhodli pozvat pana Ro-

berta Čapka, který se touto problemati-
kou zabývá, a  toto téma otevřít. Téma je 
aktuální zejména době probíhající zápisů 
dětí do škol“, uzavřela Alena Střítezská. 
Účastníci workshopu, který se uskutečnil 
v rámci projektu Místní akční plán rozvo-
je vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II, 
měli možnost nejen vyslechnout si názo-
ry odborníka, ale také diskutovat a podě-
lit se o své vlastní zkušenosti.

„Odměňování a  trestání je často disku-
tovanou součástí pedagogické práce, bez 
které se žádný učitel ve třídě neobejde, 
přičemž způsob jejich provádění ovliv-
ňuje nejen třídní klima, ale i  motivaci 
a  výkon žáků“, uvedla vedoucí Pracovní 
skupiny Rovné příležitosti projektu MAP 
II Alena Střítezská a  pokračovala: „Vní-
máme, že stejně to vidí i  sami pedago-
gové a  proto jsme se rozhodli uspořádat 
odborný seminář na toto téma“. Robert 
Čapek je autorem řady publikací jako na-

příklad Uč jako umělec, série Líný učitel, 
Učitel a rodič nebo právě Odměny a tres-
ty ve školní praxi. „Pana Čapka jsme oslo-
vili nejen pro to, že se danou problemati-
kou zabývá, ale že nás zaujalo jeho motto: 
„Kdo učí dobře je umělec, kdo učí špatně 
je zločinec.“, dodala Alena Střítezská. 
Odborného on-line semináře, který se 
uskutečnil v rámci projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání v  ORP Valašské 
Meziříčí II, se zúčastnilo více než 30 pe-
dagogů.

„Na základě zjištěného zájmu jak ze stra-
ny pedagogů, tak rodičů jsme vybrali té-
mata, která u těchto cílových skupin nejvíc 
rezonují,“ uvedla Alena Střítezská, vedou-
cí Pracovní skupiny Rovné příležitosti 
a  pokračovala: „Pedagogové se nejvíce 
zajímali o  problematiku vzrůstající agre-
sivity a  agresivního chování dětí, rodiče 

preferovali téma související se školní zra-
lostí dětí nastupujících do prvních tříd.“ 
Zájem o odborný seminář i workshop byl 
značný. Pedagogů se zúčastnilo cca 40, 
rodičů kolem 80. S  lektorkou Lenkou Bí-
novou se zájemci budou moci opět setkat 
na dalších vzdělávacích akcích v  prosinci 
2021 a březnu 2022.

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

O KVALITĚ VZDĚLÁVÁNÍ A KVALITNÍ ŠKOLE
Jak vypadá kvalitní vzdělávání a jak se pozná kvalitní škola? Prostor pro diskusi nad 
tuto složitou otázku dal on-line workshop pro rodiče s uznávaným odborníkem Mgr. 
Robertem Čapkem, Ph.D., který se uskutečnil 7. dubna 2021. 

ODMĚNY A TRESTY
Odměny a tresty ve školní praxi bylo téma odborného on-line semináře pro pedago-
gy, který se uskutečnil ve středu 7. dubna 2021. Lektorem semináře byl učitel, školní 
psycholog a uznávaný odborník Mgr. Robert Čapek, Ph.D. 

PEDAGOGOVÉ A RODIČE SE VZDĚLÁVALI ON-LINE
První únorový den se v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Valašské Meziříčí II uskutečnil on-line formou odborný seminář pro pedagogy 
a workshop pro rodiče s oblíbenou lektorkou Lenkou Bínovou.  

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“, registrační číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operač-
ního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

DIVADLO NOVÁ
SNAHA V DOBĚ
COVIDOVÉ

Naši ochotníci vpravdě již delší 
dobu nevyvíjí žádnou činnost. Sna-
ha o znovuoživení souboru zde byla 
a nedá se říct, že neúspěšná. Podaři-
lo se sehnat v  podstatě nový ansábl 
a nová hra byla víceméně nazkouše-
na. Ušli jsme tehdy velký kus cesty 
a  nechybělo moc, aby proběhla ge-
nerálka hry „Medvěd“. Nicméně 
současná pandemie naši aktivitu 
rychle utlumila a  jak jde čas, tak se 
ukazuje, že bude velmi těžké ama-
térské divadlo obecně opět oživit.
I  proto potěšil nedávný kontakt 
z  Divadelního oddělení Národního 
Muzea. Vedoucí tohoto oddělení 
nás kontaktoval ve věci Dokumen-
tace současných divadelních budov. 
Tento projekt si klade za cíl uchovat 
pro budoucí generace podobu míst, 
kde se hrálo amatérské divadlo. 
Nejde jen o „kamenné budovy“, ale 
také o  výletiště, stodoly, hasičské 
zbrojnice, apod. Pracovníci Národ-
ního muzea přijedou s  kamerou 
a  diktafonem a  pomocí fotek, au-
diozáznamu a videa chtějí plasticky 
zaznamenat prostor, který využívala 
(snad i nadále bude využívat) Nová 
Snaha.
Pokusíme se tedy také zdokumen-
tovat jejich návštěvu a  v  některých 
z  příštích čísel našeho zpravoda-
je přinést podrobnější informace 
o tomto projektu.

Za DS Nová Snaha
Jiří Hrabovský



ZŠ A MŠ JARCOVÁ

TAK JSME SE TĚŠILI…

DEN DĚTÍ VE ŠKOLCE
V JARCOVÉ

Již na jaře loňského roku jsme se těšili na 
to, až konečně skončí zima a my s první-
mi jarními paprsky budeme moci jezdit 
s  dětmi na výlety, pořádat projektové 
dny v  přírodě a  předávat jim tak další 
vědomosti nejenom formou klasického 
učení ve škole. Těšili jsme se  a místo toho 
nám školu zavřeli. No nic, řekli jsme si, 
na podzim to dohoníme, vždyť podzimní 
dny v přírodě mají také své kouzlo. A opět 
jsme se těšili na Drakiádu, na podzimní 
soutěže, na dlabání dýní…
A  místo toho nám opět školu zavřeli…
Nebude Drakiáda, nebude Jarmark… Jak 
dlouho to ještě všechno bude trvat? A skon-
čí to vůbec někdy? Takové otázky jsme si 
neustále pokládali všichni.
A  tak to začalo – distanční výuka (výuka 
na dálku). A  nejen základní škola, musela 
se přidat i  mateřská škola – předškoláci. 
Musím říci, že paní učitelky v MŠ ve třídě 
Oveček skvěle zpracovaly distanční výuku 
pro děti takovou formou, která pro ně byla 
nejen poučná ale i zábavná.
Na základní škole začala probíhat online 
výuka, což byl úplně nový způsob učení jak 
pro žáky, tak pro učitele. A což teprve malí 
prvňáčci, kteří sotva poprvé usedli do škol-
ních lavic a postupně se začali seznamovat 

s  výukou a  učitelkami, už byli zase doma 
a začali se učit online formou. Pro tak malé 
děti to určitě není vhodné, jelikož potřebují 
stále velkou pozornost. A tak jim pomáhali 
rodiče, kteří zde plnili doslova roli asistenta.
Navíc všichni žáci nebyli vybaveni počítači 
tak, jak by to bylo zapotřebí. Naštěstí naše 
škola díky projektu Šablony II (projekt z ev-
ropských fondů) nakoupila v loňském roce 
větší množství notebooků a mohli jsme tak 
žákům, kteří potřebné vybavení neměli, 
půjčit. Takže se nakonec všichni mohli bez 
problémů do online výuky zapojit. Se za-
pojením pomáhal školní správce sítě Mgr. 
Hanák a  postupně se dolaďovaly malé vý-
padky.
Ovšem tím to teprve všechno začalo. Neby-
lo to jen o učení žáků na dálku, ale učit takto 
se museli učit všichni pedagogové. Museli 
absolvovat spoustu školení k tomuto téma-
tu. Ač se to mnohým nezdálo, pedagogové 
měli daleko víc práce než při výuce prezenč-
ní formou. Naštěstí bylo na výběr mno-
ho webinářů, na kterých se učitelé mohli 
školit. A  tak paní učitelky dopoledne učily 
distančně, odpoledne si chystaly výuku na 
další den, opravovaly poslané práce žáků, 
a po večerech studovaly, jak učit tímto způ-
sobem a co ještě ve výuce vylepšit. 

Myslím si, že za ten rok jsme udělali všich-
ni obrovský pokrok, co se týče digitálních 
technologií. A  nejen pedagogové, ale také 
děti. Tento způsob výuky měl samozřejmě  
mnoho záporů, ale měl také své klady. Vli-
vem této formy si žáci pořádně uvědomili 
zodpovědnost za sebe samé, naučili se vět-
ší samostatnosti a  rozšířili si obzory  prací 
s digitálními technologiemi. To všechno by 
se samozřejmě nepodařilo pouze komu-
nikací učitelů a žáků, ale byla také potřeba 
spolupráce s  rodiči. Každá třídní učitelka 
pravidelně s  rodiči komunikovala, třídní 
schůzky také probíhaly online a  rodiče se 
mohli v  případě potřeby kdykoliv s  učitel-
kami spojit telefonicky. Myslím si, že spo-
lupráce rodiče + škola  probíhala na velmi 
dobré úrovni, za což bych touto formou 
chtěla všem rodičům moc poděkovat. Podě-
kování patří též všem pedagožkám ve škole 
za jejich přístup k  online výuce a  v  nepo-
slední řadě také  žákům, kteří se do online 
výuky zapojovali ve velké většině svědomitě 
a bez větších problémů. Kéž by toto období 
bylo tímto uzavřeno a  všem bylo dopřáno 
učit se už jen prezenčně.

Eva Janišová, ředitelka školy

Dne 1. června 2021 jsme s  naší mate-
řinkou, při ZŠ a  MŠ Jarcová, podnikli 
výlet na místní kopečky.
Obě třídy (Koťátka i  Ovečky) jsme se 
sešly v 8.30 a vyrazili jsme společně.
Cesta vedla přes dva krásné, dalo by 
se říct „horské“, potoky. Přes Vápenný 
potok a  Škaredský potok. Samo sebou 
padlo nějaké to převýšení, i  nožky po-
bolívaly, ale odměnou nám byly nádher-
né výhledy na místní kopečky.
Všechny děti zvládly tůru dlouhou přes 
5 km a  odměnou jim byla malá hračka 
a něco malého na zub.
Výlet stál za to a  jsme přesvědčeni 
o tom, že místní příroda nám má pořád 
co nabízet.

Mgr. Dagmar Dreslerová 
Třída Ovečky

DDeenn dděěttíí vvee šškkoollccee vv JJaarrccoovvéé

Dne 1. června 2021 jsme s naší mateřinkou, při ZŠ a MŠ Jarcová, podnikli
výlet na místní kopečky.

Obě třídy (Koťátka i Ovečky) jsme se sešly v 8.30 a vyrazili jsme společně.
Cesta vedla přes dva krásné dalo by se říct „horské“ potoky. Přes
Vápenný potok a Škaredský potok. Samo sebou padlo nějaké to
převýšení, i nožky pobolívaly, ale odměnou nám byly nádherné výhledy na
místní kopečky.

Všechny děti zvládly túru dlouhou přes 5 km a odměnou jim byla malá
hračka a něco malého na zub.

Výlet stál za to a jsme přesvědčeni o tom, že místní příroda nám má
pořád co nabízet.

Mgr. Dagmar Dreslerová

Třída Ovečky



ZŠ A MŠ JARCOVÁ

DEN DĚTÍ VE ŠKOLE LETOS TROCHU NETRADIČNĚ
1. června slavíme každoročně Den dětí. 
A  protože  letošní školní rok nebyl úplně 
nejlepší školní rok, na jaký jsme zvyklí, 
chtěli jsme ho dětem zpestřit alespoň na 
jejich svátek. Z  pochopitelných důvodů 
jsme nechtěli sdružovat velké množství 
lidí tak, jak to bývá zvykem, na fotbalovém 
hřišti. Proto jsme se rozhodli pro výlet. 
Tentokrát na Pustevny a  Radhošť, jelikož 
to bylo také obsahem učiva, které zrovna 
žáci brali. A také nás lákalo prohlédnout si 
opravený Libušín. Je opravdu stejný jako 
ten původní? A tam také vedly naše první 
kroky. Je to tak, je opravdu stejný. Neu-
věřitelné, že za šest let dokázali postavit 
naprosto stejnou budovu, jaká tam stávala 
předním. Všichni, kdo se na tom podíleli, 
mají náš velký obdiv.
Poté jsme se vydali na nenáročnou trasu 
na Radhošť. Zastavili jsme se u sochy Ra-
degasta, kde jsme si pověděli pověst o po-
hanském bohu. Cílem však byla kaple sv. 
Cyrila a Metoděje. Po krátkém odpočinku 
a občerstvení jsme se vydali na cestu zpět. 
Celé dopoledne nás provázelo krásné po-
časí . Měli jsme skvělou příležitost ověřit si 
získané poznatky z hodin prvouky a vlasti-
vědy v překrásné přírodě Beskyd. 
A tak, když nás pan Jiří Kuráň dovezl v po-
řádku ke škole, dostalo  každé dítko ještě 
malý dáreček ke svému svátku. Všichni se 
pak rozcházeli domů s úsměvem, spokoje-
ni a šťastni, že se výlet vydařil.

Eva Janišová, ředitelka školy



SDH JARCOVÁ

SDH JARCOVÁ INFORMUJE
Naše členka Vladislava Kalná byla přija-
ta a  oceněna hejtmanem Zlínského kraje, 
ředitelem HZS Zlínského kraje a  staros-
tou KSH Zlínského kraje za své dosavadní 
sportovní úspěchy a  reprezentaci našeho 
sboru, okresu i kraje (osminásobný postup 
na MČR v kategorii dorost a žen, předloň-
ské vítězství ve Vsacké lize TFA, kterou 
vyhrála dvakrát a  Zlínské lize TFA, dále 
pomohla družstvu žen vyhrát dvakrát Va-
lašskou ligu v požárním sportu) a za chari-
tativní činnost při ukázkách pro nemocné 
děti upoutané na vozík. Gratulace.

Zlínský kraj vyhověl naší žádosti a přidělil 
dotaci v  rámci dotačního titulu „Podpo-
ra sportu v  obcích do 2000 obyvatel“ ve 
výšce 41000 Kč. Jedná se v  drtivé většině 
o podporu sportu mladých hasičů. Polovi-
na financí již je na účtu, druhá polovina dle 
smlouvy o dotaci přijde do konce června.

Zlínský kraj vyhověl naší žádosti a obci pro 
jednotku SDH Jarcová přidělil dotaci ve 
výši 50000 Kč na nákup plovoucího čerpa-
dla a svítidel. Dotace činí 69,73% nákladů. 
Zbytek bude hrazen z rozpočtu pro jednot-
ku. Plovoucí čerpadlo značně doplní naši 
čerpací techniku a svítilny i do nevýbušné-
ho prostředí pomohou činnosti členů zása-
hové jednotky.

Dne 18. 5. 2021v 03:59 byla naše jednotka 
vyslána k  požáru rodinného domu do Va-
lašského Meziříčí, místní části Podlesí Br-
ňov. Ze základny na místo vyjela PV3S CAS 
8, DA Ford Tranzit i  VEA Jeep. Na místě 
zasahovalo šest jednotek profesionálních 
a dobrovolných hasičů. Po příjezdu na mís-
to události, byl požár již v  plném rozsahu. 
Naše jednotka v počtu šesti členů pomáha-
la při hašení a  CAS prováděla kyvadlovou 
dopravu vody. Po lokalizaci jsme zůstali na 
místě s  HZS a  dohašovali skryté ohniska. 
Protože bylo podezření, že v požářišti může 
někdo být, objekt byl prohledáván. Jednotka 
se vrátila na základnu ve 12:58.

Protože lyžařský vlek na Šípě je dlouhou 
dobu nefunkčí díky nedostatku sněhu za 
posledních deset let, nejsou lidé na obslu-
hu a hlavně vlek nevyhovuje platné legisla-
tivě a neprošel by kontrolou drážního úřa-
du, zastupitelstvo rozhodlo o jeho celkové 
likvidaci. Obec požádala hasiče o  odstra-
nění vlekových sloupů elektrického vedení, 
spodní a horní točny. Hasiči likvidovali po 

tři víkendy. Ještě nás čeká likvidace polo-
rozpadlých buněk. 

SDH Jarcová
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Když si každý přečte nadpis, tak si při 
spojení s mým jménem vybaví výjezdy 
a sjezdy v závodě. Věci ale nikdy nejsou 
tak, jak se na první pohled zdá. 

Jmenuji se Tereza Tvarůžková a věnuji se 
horské cyklistice. Před 2 lety mě oslovil 
profesionální cyklistický tým Expres CZ 
TUFO Team Kolín a tak od té doby bojuju 
za žlutočerné dresy, letos poprvé v Elitní 
kategorii, víc už není, od teď na startu 
už jen se světovou špičkou. Letošní rok 
jsem sezónu měla zahájit na Španělském 
ostrově Mallorca, ale bohužel jsem byla 
covid pozitivní, takže sezóna a  první ki-
lometry musely počkat. Vyjela jsem tedy 
až na 5-týdenní soustředění v  Turecku, 
kde jsem absolvovala i  první závody. 
Všechno se vyvíjelo dobře a podle plánů. 
Bohužel jsem během jednoho tréninku  
utrpěla srážku s  motorkou a  měla pro-
blémy s kyčlí. Naštěstí všechno se hojilo 
rychle a  já mohla začít naplno trénovat 
a připravovat se na první důležité zavody 
sezóny! Sotva jsem začala trénovat, tak 
jsem se necítila se ve svém těle, byla una-
vená, nohy mě z  ničeho nic přestaly po-
slouchat. “Terko, máš únavový syndrom 

v  nohách”, věta, kterou nechce slyšet 
žádný sportovec týden před první vrcho-
lovou akcí. Byla jsem zklamaná, ale mu-
sela jsem to akceptovat a  zvolnit. První 
světový pohár v  Německu a  76. místo! 
Nohy prostě nejely. Týden nato se to ale 
zlomilo a já zajela jeden ze svých kariér-
ních maxim: 29. místo, ještě k  tomu na 
domácím světovém poháru! Ale jak už 
to v  mém životě chodí, z  vrcholku jsem 
spadla opět dolů, přesněji řečeno na hla-
vu a utrpěla otřes mozku, což se rovnalo 
další přestávce a  definitivní ztrátu mož-
nosti jet na olympijské hry. Takové moje 
nahoru a  dolů, ale to k  tomuto sportu 
patří. 
Nyní se chystám a  připravuji na 3 nej-
důležitější závody sezóny - mistrovství 
světa, Evropy a  republiky, kde jak dou-
fám, budu nahoře a  neudělám české re-
prezentaci, týmu a  naší vesnici ostudu! 
Budu moc ráda, když u  toho budete se 
mnou a je jedno jestli to bude u osobně, 
u počítače nebo u televize!
 

Děkuji Všem co mi fandí! 
Vaše Terka 

NAHORU A DOLŮ
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Několikadenního zápolení se účastnilo několik stovek elitních 
motokáristů z  celého světa v  různých kategoriích. Jindřich Pešl 
měl ve své třídě Mini 60 přes 80 soupeřů a po čtyřdenních bojích 
nakonec stanul ve velkém finále na stupni nejvyšším a vyslechl si 
tak tu nejhezčí píseň – národní hymnu.       

Jindřich Pešl, jenž do Itálie mezi nejlepší borce jezdí závodit již 
třetím rokem, zažil v Lonatu životní víkend. Navázal tak na před-
chozí skvělé druhé místo v jiné italské sérii nazvané WSK Super 
Master Serie. V Lonatu měl v rámci WSK Euro Series fantastic-
ké již tréninky a následnou kvalifikaci, kde si vyjel první místo na 
startovním roštu - tedy byl ze všech 82 účastníků absolutně nejr-
ychlejší. Poprvé v životě si tak v prestižním seriálu WSK vyjel tzv. 
pole position, která se bere v kartingových (motokárových) závo-
dech velmi prestižně. K velké radosti celého týmu Baby Race-Dri-
ver Academy Jindřich tuto pozici potvrdil i v dalších bojích – tzv. 
prefinále a nakonec i ve velkém finále. V něm si vyjel svoje vůbec 
první vítězství v  prestižním seriálu WSK. „Byl to skvělý prod-
loužený víkend. Cítil jsem se dobře od začátku až po finále. Moc 
bych chtěl poděkovat tátovi, pak také celému týmu baby Race-Dri-
ver Academy a samozřejmě všem, kteří mi fandili a přáli,“ pravil 
po skvělém italském víkendu Jindřich Pešl. 
Jeho vítězství je o to cennější, že ho dosáhl ve svém neoblíbeném 

počasí. Navíc – do vedení se dostal kousek před koncem prvního 
kola a  už před sebe ani na chvíli nikoho nepustil. „První tři dny 
závodění bylo slunečno a  sucho, což mi sedí. V  nedělním finále 
však pršelo celý den a musím přiznat, že se na dešti moc necítím. 
Naštěstí mi to tentokrát sedlo a  mohl jsem dokončit povedené 
vystoupení v celém prodlouženém víkendu,“ radoval se po zisku 
velkého zlatého poháru pro vítěze prvního podniku WSK Euro Se-
ries ve tříd Mini 60 Jindřich Pešl. Jedenáctiletý kluk z Valašského 
Meziříčí - Jarcové tak prvně v životě zažil slastný pocit, když si na 
nejvyšším stupínku mezi světovou elitou poslechl nejhezčí píseň 
– českou národní hymnu. Třešničkou na dortu pak byl rozhovor 
po závodě poskytnutý v angličtině, který ocenili všichni fanoušci 
a přátelé Jindry a celého teamu na facebooku. 
Velký ohlas měl Jindrův úspěch v  Lonatu také mezi fano-
ušky a  také na sociálních sítích. Po závodě mu gratulova-
la na facebooku „JPMotorsport99“ snad stovka známých 
a  přátel, velký nárůst zaznamenal také Jindrův instagram  
@jindrapesl_566. Radost z Jindrova úspěchu si užívali také jeho 
nejbližší. „Je to pro Jindru zatím největší úspěch a jsem moc rád, 
že se mu to takto povedlo. Celý víkend jezdil výborně a držel kon-
stantní výkony bez výkyvů, a díky tomu vybojoval první místo. Ale 
nesmíme se zastavit, s pokorou jdeme do dalších závodů a makáme 
naplno. Čekají nás další důležité závody a stále se musíme měřit 
s těmi nejlepšími. Jedině tak se může Jindra dále zlepšovat,“ řekl 
Jindrův otec Jaroslav Pešl, sám závodník v rally a Jindrův dvorní 
mechanik a také osobní kouč.

© JP Motorsport Team www.jpmotorsport.cz

www.facebook.com/jpmotorsport99

www.instagram.com/jindrapesl_566/

NEJLEPŠÍ VÍKEND KARIÉRY JINDŘICHA PEŠLA
OZDOBILA ČESKÁ HYMNA  
Lonato, Valašské Meziříčí - Životní výsledek zajel v polovině dubna v Itálii mladý motokárový závodník Jin-
dřich Pešl. Jedenáctiletý talent z Valašského Meziříčí na okruhu v Lonatu v prvním podniku nejprestižněj-
šího kartingového seriálu WSK Euro Series vybojoval po skvělém výkonu první místo, když porazil všechny 
soupeře ve své kategorii Mini 60. 
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VOLEJBALOVÁ SEZÓNA ZAHÁJENA
Po delší odmlce se volejbalisté opět sešli 
na kurtech v Jarcové, a to rovnou při lo-
sovaném mini turnaji. V  rámci utužení 
přátelských vztahů jsme pozvali hlavně 
kamarády z  okolních velkoměst (Val-
Mez, Zašová, Střítež a taky Zubří).

Začali jsme desinfekčním přivítacím ritu-
álem, rozlosováním přítomných hráčů do 
čtyř družstev a následným nástupem. Poté 
už nic nebránilo započetí prvního mače 
tohoto roku.  
Během dne prakticky nebyla znát únava 
a  tak značná soutěživost a  výkony všech 
hráčů gradovaly každým odehraným mí-
čem. I  přesto se turnaj nesl v  přátelském 
duchu. Za zmínku stojí účast legendy Jar-
čovského volejbalu Pepy Tomečků, který 
svými výkony dovedl svůj tým k 2. místu. 

Jeho účast bývá vždy velkým povzbuzením 
a  motivací při pohledu na jeho chuť hrát 
tento sport. 
Počasí bylo jako vždy rozmanité, trochu 
zmoklých triček, vypálené brýle nebo ně-
jaký ten spálený krk.... Vlastně nic, na co 
bychom za ta léta nebyli zvyklí.
Nakonec je třeba podotknout, že ač to tak 
vždy nevypadá, tak smyslem tohoto tur-
naje není umístění, rozbité brýle soupe-
ře, nebo handrkování pod sítí. Jde hlavně 
o  strávený čas s  lidmi, které kolem sebe 
máme rádi. Proto turnaj rádi pořádáme 
a proto ho budeme pořádat i nadále. Třeba 
pro budoucí generace.

Děkuji všem zainteresovaným 
a sportu zdar!


